
 
 

 

PORTARIA N° 028/2022/MPC/PA 
 

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO a solicitação do Procurador de Contas Stanley Botti Fernandes 
(Protocolo PAE nº 2022/204918), pelo qual solicita que seja alterado, para 23/02 a 
24/03/2022 (30 dias), o gozo das férias do exercício de 2022, concedido para o período 
de 03/10 a 01/11/2022 (30 dias), conforme Portaria nº 281/2021/MPC/PA, de 
07/12/2021; e 
 
CONSIDERANDO o art. 16 da Lei Complementar n° 09/1992, com a redação dada pela 
Lei Complementar nº 106/2016, 

 

R E S O L V E :  

Alterar, para 23/02 a 24/03/2022 (30 dias), o gozo da primeira etapa de 
férias do exercício 2022, concedido ao Procurador de Contas STANLEY BOTTI 
FERNANDES, conforme Portaria nº 281/2021/MPC/PA, de 07/12/2021. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Belém/PA, 21 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

GUILHERME DA COSTA SPERRY 
Procurador-Geral de Contas 

  

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
G
U
I
L
H
E
R
M
E
 
D
A
 
C
O
S
T
A
 
S
P
E
R
R
Y
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
2
 
1
1
:
4
2
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
C
B
9
8
2
5
0
E
2
D
F
9
9
5
D
B
.
E
0
9
1
B
1
C
1
A
F
F
3
9
2
5
0
.
A
3
A
A
3
5
4
B
E
F
1
0
0
0
5
B
.
F
5
1
5
7
D
6
C
8
9
7
9
7
5
E
3
 

 Nº do Protocolo: 2022/204918  Anexo/Sequencial: 6 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: C973375.1A46.EBE.BB82728AB5DBA7D845 


